令和３年１１月１８日

呉市手をつなぐ育成会

会長 品川 美保子 様

                            呉市障害福祉課

深秋の候，貴団体におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。また，呉市の福祉行政につきまして，平素からご理解とご協力をいただき，

厚くお礼申し上げます。

さて，本市では現在，障害者施策の推進に関する条例として，「手話言語条例」・

「情報コミュニケーション条例」の制定の取組を進めており，条例制定に向けて，

当事者や関係団体の皆様から，障害者の情報取得やコミュニケーションにおい

て日頃感じている不便さや，条例制定について望むことなどについて，幅広くご

意見やお話をお聞きしたいと考えております。

つきましては，ご多忙中とは存じますが，貴団体関係者の皆様がお集まりする

場に本市職員が訪問の上，ご意見・お話をお聞きする機会を設けていただきます

よう，ご協力お願い申し上げます。